délivré par un établissement bancaire de premier ordre agréé par le Ministre en charge des 
Finances, dont le montant est précisé dans le tableau ci-après : 

N° Lot Montant prévisionnel du lot 
unique 

Montant de la Caution de 
soumission (2%) 

Unique  
Vingt Trois Millions de francs 

(23 000 000)  CFA TTC 

Quatre cent soixante Mille  frs CFA 
(460 000) Francs CFA 

Cette caution de soumission doit être libellée sous l’une des formes suivantes : 
- Caution de garantie Bancaire établie par une Banque de premier ordre agréée par le Ministre 
en charge des Finances.  

- Quittance  de versement dans une caisse de consignation au Trésor Public (Recette

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a provisional guarantee issued by a 
first-rate banking establishment approved by the Minister responsible for Finance, the amount of 
which is specified in the table below: 

N° Lot Estimated amount of the single lot Amount of the Bid Deposit (2%) 

Unique  
Twenty Three Million Francs (23 000 000)  

CFA TTC 

Four hundred and sixty thousand frs CFA 
(460 000) Francs CFA 

This bid bond must be drawn up in one of the following forms: 
- Bank guarantee bond established by a first-rate Bank approved by the Minister in charge of 
Finance. 
- Receipt of payment into a deposit box at the Public Treasury (Municipal Revenue of Gari-

[...]

KOUNKOU 07 km DANS LA COMMUNE DE GARI-GOMBO,  

DEPARTEMENT DE LA BOUMBA ET NGOKO, REGION DE L’EST  
 «  A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement ». 

17.1 

Montant de la caution de soumission : 
Un cautionnement  provisoire  d’un montant égal à  

 Quatre cent soixante Mille  (460 000) FCFA pour le lot unique devra être mis en place à 
compter de la date fixée pour la remise des offres. Le cautionnement  provisoire, joint à cette 
dernière, restera valide pendant trente (30) jours suivant l’expiration de la période de validité 
des offres.